

Protokół Nr 143/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 17 sierpnia 2022r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik, Lech Brzozowski oraz Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich – Marzena Pawlak.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta - Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie aktualizacji Programu Oczyszczania Powiatu Nidzickiego z Azbestu na lata 2011-2032 w zakresie harmonogramu oraz lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest w województwie warmińsko-mazurskim.

II Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
4. Wynagrodzenie nauczycieli za okres styczeń -lipiec 2022 roku.

III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie na rzecz Powiatu Nidzickiego służebnością gruntową nieruchomości gruntowej

IV Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.
2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie powiatu na 2022 rok,
 - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039.

Ad. I.1

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie aktualizacji Programu Oczyszczania Powiatu Nidzickiego z Azbestu na lata 2011-2032 w zakresie harmonogramu oraz lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest w województwie warmińsko-mazurskim. Konieczność aktualizacji programu wynika z kontroli przeprowadzonej przez NIK w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Wystąpienie pokontrolne wpłynęło w marcu 2022 r. W uwagach i wnioskach w protokole wskazane było, aby zaktualizować powiatowy program co do rodzaju i miejsca składowania wyrobów zawierających azbest oraz lokalizacji składowisk. Po konsultacjach ze wszystkimi gminami na terenie powiatu nidzickiego ten harmonogram został zaktualizowany. P. Kierownik przedstawiła różnice pomiędzy dotychczasowym programem a zaktualizowanym. W programie, który był sporządzony

w 2009r., były 3 przedziały czasowe. I przedział czasowy to lata 2011-2012, w którym to przewidziane było, że zostanie usunięte 28% wszystkich wyrobów zawierających azbest. Kolejny przedział to lata 2013-2022 i przewidziane było usunięcie 35% wszystkich wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu. Ostatni, trzeci przedział czasowy to lata 2023-2032, w którym to było przewidziane usunięcie 37% wyrobów. Z przygotowanej aktualizacji harmonogramu wynika, że w latach 2011-2022 zostało usuniętych 1% wszystkich wyrobów zawierających azbest, w latach 2013-2022 jest to około 10% usuniętych wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu. Oznacza to, że w latach 2023-2032 pozostaje do usunięcia ok. 90% wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu

p. Krzysztof Zdziarki powiedział, że Wojewódzki Fundusz miał dopłacać do usunięcia azbestu, czego w chwili obecnej nie robi i nie dopłaca do zdjęcia i do utylizacji tych wyrobów. Zapewne to też jest powód, dlaczego mamy tak niski wskaźnik usuniętych wyrobów zawierających azbest.

Dalej, p. Agnieszka Szczepkowska wskazała, że jeżeli chodzi o lokalizację składowisk wyrobów zawierających azbest to w woj. warmińsko-mazurskim na dzień dzisiejszy mamy dwie takie lokalizacje. Jest to: m. Wysięka, gm. Bartoszyce – ogólnodostępne składowisko odpadów niebezpiecznych zawierających azbest oraz w m. Elbląg - zakładowe składowisko odpadów niebezpiecznych zawierających azbest w Elblągu. Wcześniej takie składowisko znajdowało się jeszcze w m. Zalewo w pow. iławskim, natomiast na dzień dzisiejszy figuruje ono jako zamknięte.

p. Lech Brzozowski powiedział, że z tej informacji wynika jasno, że nie realizujemy programu dla powiatu nidzickiego. Zapytał kto jest odpowiedzialny za wykonanie tego programu.

p. Agnieszka Szczepkowska odpowiedziała, że co do usunięcia wyrobów zawierających azbest obowiązek ten spoczywa na właścicielach obiektów.

p. Lech Brzozowski odpowiedział, że przyjmując ten program widzimy, że program nie jest realizowany tak jak zostało to wcześniej przyjęte.

p. Agnieszka Szczepkowska dopowiedziała, że my jako powiat mamy obiekty zawierające azbest i tego też dotyczyła kontrola sprawdzenia tych dwóch jednostek czyli ZSRiO w Jagarzewie i CKZ w Nidzicy.

p. Lech Brzozowski powiedział, że uważa, że powinno być wsparcie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, może wtedy zachęci to ludzi do wymiany. Dodał, że dobrze byłoby powiadomić Urząd Marszałkowski.

p. Agnieszka Szczepkowska powiedziała, że w różnych latach, w różnych gminach na terenie naszego powiatu było dofinansowanie.

p. Wicestarosta powiedział, że dofinansowanie dotyczy samej utylizacji, natomiast właściciel budynku najpierw musi dach zdjąć i położyć nowy, aby stary zutylizować. Jest to więc dla właściciela duży koszt.

p. Krzysztof Zdziarki potwierdził, że koszty są wysokie, zatem nie mamy wpływu, aby właściciele zmienili dach. Dofinansowania były, natomiast obecnie od 3 lat ich nie ma.

p. Lech Brzozowski zapytał czy gminy składają do powiatu sprawozdania odnośnie realizacji programu usuwania azbestu?

p. Agnieszka Szczepkowska odpowiedziała, że informacja była teraz przekazana przy aktualizacji tego programu. Nie wszystkie były spójne, z danymi, które są zamieszczone w bazie azbestowej. Dlatego też, przy aktualizacji programu posługiwaliśmy się danymi z bazy azbestowej.

Więcej pytań nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie aktualizacji Programu Oczyszczania Powiatu Nidzickiego z Azbestu na lata 2011-2032 w zakresie harmonogramu oraz lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest

w województwie warmińsko-mazurskim liczbą głosów: 4– „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymuje się (p. Lech Brzozowski)”.

Ad. II.1

p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. P. Kierownik przypomniała, że projekt niniejszej uchwały był już wcześniej prezentowany na Zarządzie, wymagał on zaopiniowania przez Związki Zawodowe. Projekt wrócił z pozytywną opinią od jednego związku zawodowego, natomiast drugi związek w ciągu 30 dni od otrzymania nie przedłożył żadnej opinii. W związku z tym, z mocy ustawy o związkach zawodowych wycofała się z tego przywileju opiniowania. Od tego roku szkolnego godziny zajęć specjalistów we wszystkich szkołach publicznych i przedszkolach oprócz szkół specjalnych wprowadziły obowiązek zatrudnienia nauczycieli na stanowisku pedagoga specjalnego. Obowiązkowy wymiar zajęć do tej pory był dla doradców zawodowych, pedagogów, logopedów. Teraz dochodzi również do tej grupy stanowisko psychologów i pedagogów specjalnych. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nie może przekroczyć 22 godziny. P. Kierownik dodała, że w każdej szkole bez względu na ilość uczniów musi być zatrudniony psycholog i pedagog specjalny. Poinformowała również, że np. w ZSZiO w Nidzicy do której to uczęszcza 612 uczniów potrzeba 2,5 etatu specjalistów z czego stanowisko psychologa ma stanowić 25% etatu 0,65 i pedagog specjalny 0,65 etatu. Pozostałe 1,25 może zajmować pedagog, który jest obecnie lub logopeda. Na dzień dzisiejszy takich pedagogów specjalnych jest bardzo mało i są oni zatrudnieni w Specjalnych Ośrodkach Szkolno-Wychowawczych. Jediną placówką, która będzie zwolniona z tego obowiązku będzie ZSRiO w Jagarzewie. W jednostce występuje etat pedagoga w wymiarze 0,5 etatu ponieważ liczba uczniów w szkole jest poniżej 50.

p. Lech Brzozowski zapytał czy wiąże się to z zatrudnieniem nowych osób.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że tak muszą być to nowe osoby, chyba, że placówka ma już psychologa, to wtedy trzeba będzie zwiększyć wymiar tego etatu.

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli liczbą głosów: 5– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się.

Ad. II.2 i Ad. II.3

W dalszej części porządku obrad, p. Jolanta Tymińska przedstawiła dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. Pierwsza z uchwał dotyczy powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Anety Dudzińskiej nauczyciela oligofrenopedagoga w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy Natomiast, druga z uchwał dotyczy powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pana Jacka Zielińskiego - nauczyciela rehabilitacji ruchowej – oligofrenopedagoga. Obie osoby ubiegają się awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. P. Kierownik przedstawiła skład komisji oraz poinformowała, że posiedzenie Komisji egzaminacyjnej odbędzie się w dniu 29 sierpnia 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Nidzicy.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie przyjął pierwszy projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego liczbą głosów: 5– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się oraz

drugi projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego liczbą głosów: 5– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się

Ad. II.4

P. Jolanta Tymińska przedstawiła średnie wynagrodzenia wg. stopnia awansu zawodowego za okres styczeń -lipiec 2022 roku. Na dzień dzisiejszy we wszystkich stopniach awansu zawodowego osiągamy wymaganą średnią i nie ma potrzeb podejmowania specjalnych działań.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że na ostatnim Zarządzie ustaliliśmy, że p. Dyrektor ZSRiO w Jagarzewie miał kontaktować się z uczniami, aby złożyli swoje podania do ZSZiO w Nidzicy. Powiedział, że ma informację, że uczniowie otrzymali zwrot podań, natomiast nie uzyskali informacji, aby składali podania do ZSZiO w Nidzicy.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że po ostatnim Zarządzie została przekazana dla p. dyrektor ZSRiO w Jagarzewie informacja, że 6-osobowy oddział nie zostanie utworzony. Jednocześnie poproszono p. Dyrektor, aby nawiązała współpracę z p. dyrektorem ZSZiO w Nidzicy celem pozyskania tych 6 uczniów.

p. Starosta poprosił p. Kierownik, aby wyjaśniła tą sprawę z p. Dyrektor i przedstawiła informację dla Zarządu.

p. Lech Brzozowski zapytał czy zmieniło się coś jeżeli chodzi o nabory w szkołach.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że są wykonywane ruchy pomiędzy kierunkami.

p. Starosta poinformował Zarząd, że w dn. jutrzejszym tj. 18 sierpnia 2022 r. przyjedzie do Starostwa Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego p. Marek Kuchciński. Wizyta p. Wicemarszałka będzie dotyczyła obwodnic. Dodał, że członkowie Zarządu jeżeli dysponują czasem mogą uczestniczyć w rozmowach. P. Starosta poinformował również, że 1 września br. odbędzie się Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy przy kompleksie sportowym. Będzie to również okazja, aby uroczystie otworzyć nowo powstały kompleks sportowy.

Ad. III.1

Następnie, p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie na rzecz Powiatu Nidzickiego służebnością gruntową nieruchomości gruntowej, której właścicielem jest Gmina Nidzica. W związku z rozbudową budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy konieczne będzie położenie kanalizacji deszczowej na nieruchomości gminnej za pomocą której będzie odprowadzana woda opadowa i deszczowa z terenu naszej posesji. Gmina Nidzica wyraziła na to zgodę pod warunkiem ustanowienia służebności gruntowej na czas nieoznaczony. Służebność będzie świadczona nieodpłatnie. Ustanowienie służebności nastąpi w formie aktu notarialnego. Wyrażenie zgody musi nastąpić w formie uchwały Rady Powiatu, dlatego też taki projekt uchwały został przygotowany.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie na rzecz Powiatu Nidzickiego służebnością gruntową nieruchomości gruntowej. liczbą głosów: 5– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się.

11:50 p. Wicestarosta Paweł Przybyłek opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. IV.1

p. Renata Mróz poinformowała, że w rozdziale „gospodarka kontami i nieruchomościami” z dotacji celowej zmieniono budżet zadaniowy o kwotę 1.500,00 zł. Jest to w ramach działań budżetu zadaniowego administracji rządowej. Zmniejszono plan działań w pkt. 4.7.1.3 a zwiększono w pkt. 4.5.7.2.

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu w Nidzicy na 2022 rok zawierający:

1. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 225/2022 z dnia 12 sierpnia 2022r. dotyczącą zmniejszenia planu dotacji celowych w dziale 750, rozdziale 75045 §2110 o kwotę 2.597,96 zł w związku z przeprowadzoną weryfikacją kosztów przeprowadzenia tegorocznej kwalifikacji wojskowej w 2022 r. oraz zmniejszenia planu dotacji celowych w tym samym dziale i rozdziale §2120 o kwotę 240,00 zł przeznaczoną na pokrycie kosztów wynagrodzeń osób wchodzących w skład Powiatowych Komisji Lekarskich w 2022 roku. Ponadto, zmniejsza się również plan wydatków w dziale 750, rozdziale 75045 wg. następującego wyszczególnienia w: §4110 o kwotę 106,60 zł, §4120 o kwotę 16,92 zł, §4170 o kwotę 1.370,00 zł, §4210 o kwotę 342,38 zł, §4300 o kwotę 762,06 zł oraz §4170 o kwotę 240,00 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

2. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 214/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 801, rozdziale 80153 §2110 o kwotę 1.635,66 zł. W ślad za tym Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy złożył wniosek o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80153 o kwotę 1.635,66 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4210 o kwotę 16,18 zł oraz §4240 o kwotę 1.619,48 zł. Ww. środki zostaną przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

3. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 207/2022 z dnia 29 lipca 2022r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 754, rozdziale 75411 §2110 o kwotę 39.461,00 zł. Powyższe środki przeznaczone zostaną na sfinansowanie przeszerogowania stanowisk w grupach z uwzględnieniem korekty wcześniejszego podziału środków na podwyżki uposażeń oraz pozostałych należności strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy. W związku z powyższym Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych jednostki na 2022 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 o kwotę 39.461,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: § 4050 o kwotę 38.593,00 zł oraz § 4060 o kwotę 868,00 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

4. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 210/2022 z dnia 4 sierpnia 2022r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 852, rozdziale 85203 §2110 o kwotę 165.270,00 zł. W ślad za tym, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie złożyło wnioski o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok polegające na zwiększeniu planu wydatków w dziale 852, rozdziale 85203 §2820 o kwotę 165.270,00 zł. Powyższe zmiany są związane ze zwiększeniem miejsc, wyposażeniem i remontami Środowiskowego Domu Samopomocy w Nidzicy.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

5. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 220/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r. dotyczącą zmniejszenia planu dotacji celowych dla powiatu w dziale 801, rozdziale 80146 §2120 o kwotę 7.000,00 zł. W związku z powyższym Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Nidzicy złożył wniosek o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80146 o kwotę 7.000,00 zł wg. następującego wyszczególnienia: §4110 o kwotę 2.000,00 zł, §4120 o kwotę 500,00 zł, §4790 o kwotę 4.500,00 zł. Powyższe zmniejszenie dokonuje się do wysokości planowanego zatrudnienia doradców metodycznych w PORE w Nidzicy.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

6. wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 §4040 o kwotę 2.400,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale §4440 o kwotę 2.400,00 zł. Jednostka uzasadnia zmiany ustawowym zwiększeniem odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2022 roku.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 143/424/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

12:01 p. Wicestarosta Paweł Przybyłek dołączył do posiedzenia Zarządu.

Ad. IV.2.1)

Następnie, p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok, w którym to:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 92.420,00 zł., zgodnie z informacją z Ministerstwa Finansów, z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków budżetu Zwiększa się w dziale 801 rozdz.80152 par.4790, 4110,4120.
2. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 3.608,00 zł., zgodnie ze skorygowaną informacją z Ministerstwa Finansów, z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli w 2022 roku. Ostateczna kwota subwencji wyliczona dla powiatu to 573.761,00 zł. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków budżetu o w dziale 801 rozdz.80152 par.4790.
3. Wprowadza się do budżetu powiatu zadanie pn „ Utworzenie strzelnicy wirtualnej w Powiecie Nidzickim” na kwotę 285.189,04 zł. z czego dofinansowanie z budżetu państwa stanowi kwotę 200.000,00 zł. natomiast wkład własny 85.189,04 zł. W ramach zadania zaplanowano: opracowanie dokumentacji technicznej zadania, urządzenie zaplecza techniczno-gospodarczego strzelnicy wraz z pomieszczeniem do potrzeb funkcjonowania

strzelnicy, zakup i montaż wyposażenia wirtualnej strzelnicy. Źródłem sfinansowania wkładu własnego jest emisja papierów wartościowych.

4. Wprowadza się do budżetu powiatu zadanie p.n. „Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej poprzez montaż tablic informacyjnych oraz wykonanie wiat rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem terenu w Powiecie Nidzickim” na kwotę 118.633,50 zł. Powiat Nidzicki w ramach naboru Lokalnej grupy Działania „Brama Mazurskiej Krainy” wystąpił z wnioskiem o przyznanie pomocy na wsparcie operacji w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” wniosek został oceniony pozytywnie przez LGD i skierowany do oceny w Urzędzie Marszałkowskim Woj. W-M. W wyniku oceny został objęty dofinansowaniem w wysokości 63.630,00 zł. co stanowi 53,64% całkowitych kosztów. Zadanie w 2022 roku zostanie zrealizowane ze środków własnych powiatu. Pomoc finansowa zostanie przekazana po prawidłowym złożonym wniosku o płatność i wpłynie na rachunek powiatu w 2023 roku. Planuje się przebudowę terenu rekreacyjnego położonego w miejscowości Łyna na parkingu leśnym przy Rezerwacie Źródła Rzeki Łyna oraz montaż na terenie powiatu 15 szt. Tablic informacyjnych prezentujących walory przyrodnicze, historyczne i kulturowe ziemi nidzickiej. W ramach operacji zaplanowano zadania: zakup tablic informacyjnych, wiat rekreacyjnych, koszy na śmieci, stojaków do rowerów. Źródłem sfinansowania zadania jest emisja papierów wartościowych.
5. Wprowadza się do budżetu środki z PFRON w ogólnej kwocie 324.487,50 zł. które powiat otrzymał w ramach obszaru D dla Polskiego Stowarzyszenia na Recz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną na Warsztaty Terapii Zajęciowej na zakup autobusu który umożliwi dostęp do rehabilitacji społecznej, zawodowej i leczniczej uczestników WTZ (kwota 204.487,50 zł.) oraz dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym na zakup mikrobusu specjalnego przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich uczestników ŚdS, (kwota 120.000,00 zł.)
6. Na wniosek Starostwa zwiększa się plan wydatków o kwotę 35.500,00 zł. na zapłatę odszkodowania z tytułu nabycia przez Powiat Nidzicki nieruchomości pod budowę drogi publicznej. Odszkodowanie dotyczy nieruchomości położonej w obrębie jabłonka i zostało ustalone w wysokości 45.423,00 zł.
7. Na wniosek Starostwa zabezpiecza się plan wydatków w wysokości 1.200,00 zł. na pokrycie wynagrodzenia ekspertów wchodzących w skład komisji egzaminacyjnych na postępowanie na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.
8. Na wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki dotyczących projektu pn., „Doskonalimy zawodowców” a mianowicie zmniejsza się plan o kwotę 41.247,55 zł. (Dz.801 rozdz.80195 par. 3247, 3249,4117, 4127,4247,4249,4309, 4417, 44199) a zwiększa się plan w tym samym dziale i rozdziale w par. 3037, 3039,4119, 4217, 4219, 4799 o w/w kwotę. Powyższe zmiany związane są z pokryciem kosztów dotyczących: badań lekarskich uczniów, zakupu odzieży roboczej dla ucznia, refundacji pełnych kosztów dojazdów do miejsca praktyki zawodowej oraz wypłatę stypendiów dla uczniów, wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli, zakup wyposażenia kuchennego.
9. Na wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki w ramach programu Erasmus „Podróżowanie Buduje Partnerstwo Włączające” (dz.801., rozdz.80195) na kwotę 4.868,70 zł. a mianowicie zmniejsza się par. 4011,4301 a zwiększa par. 4111, 4121, 4171,4421 Zmiany wynikają z ostatecznego rozliczenia programu i dostosowania wydatków do zadań wynikających z harmonogramu rzeczowego projektu. Zmiana dotyczy wypłaty wynagrodzenia dla księgowej projektu.
10. Na wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki w ramach programu Erasmus „Pełną Parą Naprzód” (dz.801., rozdz.80195) na kwotę 9.855,92 zł. a mianowicie zmniejsza się par. 4011,4211,4301,4411

a zwiększa par. 4111, 4121, 4171,4421 Zmiany wynikają z ostatecznego rozliczenia programu i dostosowania wydatków do zadań wynikających z harmonogramu rzeczowego projektu. Zmiana dotyczy wypłaty wynagrodzenia dla księgowej projektu i koordynatorek

11. Na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nidzicy dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki na kwotę 400,00 zł. a mianowicie zmniejsza się par. 4300 a zwiększa par. 4700. Zmiany wynikają z potrzeby zabezpieczenia środków na szkolenie pracowników.
12. Na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nidzicy dokonuje się zwiększenia planu dochodów jednostki o kwotę 400,00 zł. z tytułu odsetek bankowych od środków na rachunku bankowym.
13. Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 203.822,54 zł, który zostanie pokryty z emisji obligacji.

Zarząd nie wniósł uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok liczbą głosów: 5– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się.

p. Jolanta Tyimińska poinformowała Zarząd, że rozmawiała z p. Dyrektorem ZSRiO w Jagarzewie i otrzymała informację, że wszyscy uczniowie, którzy złożyli do szkoły podania, odebrały je oraz że w piątek telefonicznie przekazano uczniom, żeby skontaktować się z ZSZiO w Nidzicy ponieważ są tam różne kierunki kształcenia. P. Kierownik dodała, że rozmawiała również z p. dyrektorem ZSZiO w Nidzicy i na dzień dzisiejszy zostały złożone do szkoły 4 podania do technikum. Nie wiadomo czy 2 pozostałe złożyły podania do szkoły branżowej przy ul. Wyborskiej, natomiast postara się to ustalić.

Ad. IV.2.2)

Dalej, p. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039. W projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039 wprowadza się następujące zmiany:

- uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu;
- zwiększa się deficyt budżetu powiatu o kwotę 203 822,54 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Deficyt po zmianie wynosi 3 899 986,80 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- 1) Sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 2 787 830,54 zł;
- 2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 892 156,26 zł;
- 3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 220 000,00 zł.
 - zwiększa się plan przychodów o kwotę 203 822,54 zł, z tytułu sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Plan przychodów po zmianach wynosi 5 015 978,80 zł.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039 liczbą głosów: 5– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się.

p. Jolanta Tymińska poinformowała Zarząd, że rozmawiała z p. Dyrektorem ZSRiO w Jagarzewie i otrzymała informację, że wszyscy uczniowie, którzy złożyli do szkoły podania, je odebrały oraz że przekazano uczniom, żeby skontaktować się z ZSZiO w Nidzicy ponieważ są tam różne kierunki kształcenia. P. Kierownik dodała, że rozmawiała również z p. Dyrektorem ZSZiO w Nidzicy i na dzień dzisiejszy zostały złożone do szkoły 4 podania do technikum. Nie wiadomo czy 2 pozostałe osoby złożyły podania do szkoły branżowej przy ul. Wyborskiej, natomiast postara się to ustalić.

p. Starosta przypomniał, wizytę p. Dyrektora PZD w Nidzicy p. Jacka Dłuskiego. Rozmowa dotyczyła dwóch inwestycji rozpoczętych i niezakończonych. Wówczas rozmawiano nt. zwrócenia się do p. Wojewody z prośbą o wydłużenie realizacji zadania o kolejne 12 miesięcy. P. Starosta poinformował, że jest zgoda p. Wojewody na wydłużenie tego terminu. W związku z tym, p. Nowakowski wystąpił do Starostwa z pismem, że jest zaniepokojony postawą inwestora, że nie reaguje w ogóle i nie ma względu na to, że utraci dofinansowanie. Udzielono odpowiedzi, że Zarząd przeanalizował sytuację i zaproponował waloryzację w wysokości 6%. P. Starosta podkreślił, że najważniejsze, że termin na realizację tego zadania został wydłużony, a dofinansowanie nie przepadnie.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał czy możemy wziąć drugiego wykonawcę gdyby ten zrezygnował.

p. Starosta odpowiedział, że w przypadku takiej sytuacji wystąpimy do p. Wojewody o rozliczenie tego co jest i z prośbą o zmianę Wykonawcy.

p. Wicestarosta zapytał czy zapłaciliśmy Wykonawcy.

p. Starosta odpowiedział, że za część wykonanej pracy.

Dalej, p. Wicestarosta poinformował, że budowa Starostwa Powiatowego w Nidzicy idzie pomyślnie, widoczne są postępy w rozbudowie budynku.

p. Starosta poinformował Zarząd, że w niedługim czasie zostaną zaciemnione okna niektórych pokoi. Została podjęta decyzja, że nie będziemy wynajmować dodatkowych pomieszczeń przez ten rok.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Zbigniew Wernik